

התעוררות לגאולה בסעודות משיח

- כפי תקנת הבעל-שם-טוב, נערכו בשביעי של פסח סעודות משיח בכל רחבי הארץ, במהלך דיברו השלוחים והמשפיעים אודות חיזוק האמונה בענין הגאולה וזהות המשיח ●
- ”בית משיח” ליקט שביבים ודיווחים מרחבי הארץ

כנסת וערכו שם סעודות משיח. בכל מקום עוררו וחיזקו את הציפייה לגאולה ולהתגלותו של המלך המשיח.

גבעתיים

למעלה ממאה איש השתתפו בסעודת משיח בגבעתיים. הרב יוסף יצחק בקרמן, מנהל בית חב”ד דיבר בפני הקהל על הצורך בהתחזקות באמונה כי הגאולה קרובה. כמו כן נשא דברים הרב נחום קפלן שדיבר על עניינה של סעודת משיח.

במקביל יצאה תהלוכה מבני ברק, בארגונו של הרב שלום דובער רייכמן, לעבר גבעתיים. עשרות מאנ”ש והתמימים התפרסו בבתי הכנסת ברחבי העיר וערכו סעודות משיח.

שדרות

בשביעי של פסח נערכו בשדרות עשר סעודות משיח בעשרה בתי כנסת ברחבי העיר. במהלך הסעודות שמעו המשתתפים את דברי נבואתו של הרבי כי הגיע זמן גאולתכם וכן אודות זהותו של המשיח. סעודת משיח המרכזית התקיימה בבית חב”ד, והיא נמשכה שעות ארוכות עד קרוב לחצות הלילה. במהלך הסעודה עלו הצעות ורעיונות כיצד להגיע עם מסר הגאולה לכל אחד ואחת מתושבי שדרות. את הדברים המרכזיים נשא האורח הרב אברהם דונן שדיבר אודות ההתקרבות לרבי מלך המשיח וליישם את הוראותיו.

גן-יבנה

בחמשה בתי כנסת בגן יבנה התקיימו סעודות משיח על-ידי תלמידי התמימים שהגיעו מקרית מלאכי. כמו כן נערכה סעודת משיח עבור ציבור הנשים בבית חב”ד ביוזמתה של השליחה מרת רבקה קורנט שדיברה בפני הנשים על חיזוק האמונה ברבי. היא גם סיפרה סיפורי מופתים המתגלגלים ב’אגרות קודש’.

נצרת עלית

בשביעי של פסח התקיימו בנצרת עלית “סעודות משיח” בכ-30 בתי כנסת ברחבי העיר בהשתתפות מאות מתפללים. כבר בצהרי היום התפרסו אנ”ש והתמימים בכל בתי הכנסת וערכו סעודות משיח במהלך הועבר המסר העיקרי של נבואת הגאולה והגואל והכרות הייחיי” וההתחזקות באמונה כי הנה זה המלך המשיח בא בהתגלות הרבי מלך המשיח.

חרון

מאות יהודים השתתפו השנה בסעודת משיח שהתקיימה במערת המכפלה בחרון. הסעודה אורגנה ע”י “הכנסת אורחים חרון” ו”הועד להצלת המקומות הקדושים”.

במהלך הסעודה דיבר הרב לוינגר על הנסים והנפלאות שפוקדים בכל יום את יהודי חרון. למרות האירועים בחרון בשבועות האחרונים, הגיעו מקרית ארבע מאות אנשים על מנת להשתתף בסעודת משיח ובכך המשיכו מסורת של שנים לעשות את סעודת משיח במערת המכפלה סמוך לאבות האומה.

את הסעודה תרמה הגב’ יעל גביון המייצגת מספר יהודים מצרפת המסורים ומסייעים ליהודי חרון.

לאחר שתיית ארבע כוסות, שירה וריקודים, אמר ר’ ברוך מרזל מארגן הסעודה, שסעודה זו מסמלת את התחזקות הישוב היהודי, בצינון כי לפני 8 שנים השתתפו בסעודה זו רק חמישה יהודים, וכיום מאות רבות...

באר שבע

אנ”ש בבאר שבע בארגונו של מנהל הפעילות הרב יוסף יצחק סלווין התפרסו בכל רחבי העיר, וערכו סעודת משיח בלמעלה מארבעים בתי כנסת ברחבי העיר!

נס ציונה

לראשונה אורגנו נס ציונה שמונה סעודות משיח, כאשר בכל אחת מהסעודות משתתף ציבור רחב. את הסעודות תרם הרה”ח נעמן שקולניק לע”נ אמו מר פנינה ע”ה שהיתה תושבת העיר.

לוד

לכבוד שנת המאה להולדת הרבי, יזם בית חב”ד מאה סעודות משיח ברחבי העיר, בעזרתם של למעלה ממאה אברכים שיצאו לכל בתי הכנסת בעיר. המבצע אורגן בהצלחה על-ידי מנהל בית חב”ד בעיר הרב מנחם מיכאלשוילי.

בית דגן

ביום שביעי של פסח, התקיימה תהלוכה מכפר חב”ד. כ-60 אברכים ובחורים מכפר חב”ד הגיעו לבית דגן וביקרו בעשרה בתי

"מה שהתוועדות חסידית יכולה לפעול"

בכירי העסקנות היהודית הצדיעו בהוקרה לנשיא הדור ביום הולדתו

"עולם חדש שלא יפריע לכיבוש הרוחני אלא יעזור ויסייע" היה המסר המרכזי בפארבריינגען חסידי כובש לבבות בבית הפדרציה היהודית העולמית

מאת כתבנו בניו-יורק



ד"ר יונתן רוסקי מנכ"ל הפדרציה היהודית והמגבית היהודית המאוחדת בניו יורק

גם מארגני ההתוועדות החסידית לכבוד היום הבהיר י"א ניסן שהתקיימה באולם מפואר בבניין הפדרציה היהודית העולמית במנהטן יצאו מכליהם לנוכח ההצלחה המפתיעה והכבוד העצום שחברי הנהלת הארגון העניקו מי בהופעתו ומי בדבריו על הרבי ומלכותו.

זה נכון שהתוועדות חסידית ופדרציה אינם מושגים משתלבים בחיי היום יום האפורים, אלא שגם בכלל הזה היה יוצא מן הכלל. בכוחו של הרבי התמזגו שני עולמות שונים, ובסיס-האם של "המגבית היהודית המאוחדת" והפדרציה הפך לפחות למספר שעות למבצר של חסידות.

ולאירוע החסידי המלבב הזה שאורגן בהצלחה מרשימה על ידי צעירי-אגודת-חב"ד המרכזית ותלמידי התמימים מאגודת תלמידי הישיבות באו לא רק מנהלים בכירים ואנשי שררה; עוד עשרות יהודים שזוכים בכל יום שישי לביקורי-זיכוי במצוות הנחת תפילין ושמיעת דברי תורה, הוזמנו לבוא ולהשתתף.

האווירה החמה והלבבית ששררה באולם השרתה רוח משפחתית וכולם התבטלו בפני גדולתו של נשיא הדור ויחד דנו כיצד עלינו ללמוד ליישם את אורחותיו ומנהגיו בחיינו האישיים. המשתתפים

חשו את כוחו של הרבי הדואג לכל יהודי ללא הבט על מוצאו מעמדו או מצבו.

"מה שאנו רואים ומרגישים הערב, התחושה של עם אחד וחובת מסירות ואחריות זה לזה – אלו הן בדיוק הפעולות של הרבי" אמר מנחה הערב הרב **שמואל מנחם מענדל בוטמן**, מנהל צעירי אגודת חב"ד המרכזית, והוסיף: "הרבי דואג לכל יהודי ולכל צרכיו הפרטיים של כל היהודי".

הרב בוטמן נשא דבר מלכות מתומצת משיחת הרבי על דברי

המשנה ש"בן מאה כאילו מת ועבר ובטל מן העולם": הרבי מסביר שכוונת הדברים היא שהגבלות שהעולם מטיל על יושביו בטלות בהגיע יהודי לגיל מאה, ולפיכך, "כשהרבי נכנס לשנת המאה הרי שהכל בטל לפניו והוא מסיים את עבודתו להביא את הגאולה השלמה בפועל ממש".

המנהל הכללי של הפדרציה, ד"ר **יונתן רוסקי**, הודה לצעירי אגודת חב"ד על הקשר



מימין לשמאל: הרב יוסף יצחק יעקבסאהן, הרב שמואל בוטמן, הרב דוד רסקין, ד"ר יונתן רוסקי, הרב משה פסח גולדמאן והת' מיכאל רוזנבלום



הת' דובער גורארי והת' דוד הלוי לבקובסקי



הרב יוסף יצחק יעקבסאהן, נואם



הת' ישראל נח מייסקי והת' דובער פלטיאל



הת' שניאור זלמן טייכטל, הת' שלום דובער גולדברג והת' מ. קארער

שהתחבטו בבעיות שהטרידו את מנוחתם והיה אכפת לו מכך. מכוח זה נודעה חכמתו לפרעה ועד מהרה הוא מצא את עצמו על כס המשנה למלכות.

גם אצל משה רבנו אנו רואים שמהאכפתיות של בת פרעה יצאה בסופו של דבר ישועה לעם ישראל. זוהי אם כן ההוראה והלקח שעלינו להפיק מקורות אלו שלכל יהודי צריך שיהיה אכפת מזולתו כי אפשר לפעול המון ולהגיע רחוק.

ההתוועדות ננעלה באווירת שבת אחים גם יחד. התמימים ניגנו

יחדו את ניגוני חב"ד הלבביים ווגרמו להתרגשות פנימית. הדבר בא לידי ביטוי בתגובות שהעניקו המשתתפים בימים שאחר האירוע. הוחלט כי ההתוועדות הבאה תתקיים ביום שלישי כ"ח סיון, בו ימלאו שישים שנה לבוא הרבי לאמריקה "חצי כדור התחתון".

למכירה

דירה בקרית חב"ד צפת

3 חדרי שינה 2 שירותים

בארץ: 03-5706260

053-425640

N.Y. 718-363-0286

הפעיל והפורר שנשמר כל השנים. הוא הביע את תקוותו שהמגמה תמשיך ואף תתחזק, והצהיר: "הרבי הוא אבי הקירוב היהודי ולהשתתף ולהיות חלק מחגיגה לכבוד הרבי – עבורנו זו זכות מיוחדת ואני מקווה ששיתוף הפעולה בינינו יתחזק ויתהדק".

ראוי לציין שהרבי הקדיש מזמנו שעות רבות לענייני הפדרציה. הגיעו הדברים עד כדי כך שבעבר כל נשיא לאחר התמנותו לתפקידו בא בלוויית פמליה של חברי הנהלת הארגון ליחידות פרטית להתברך מאת הרבי.

דובר משלחת הבונדס הביע את תודתו ותודת חבריו על הגיליון השבועי "לחיים", המעניק חומר למידה רב והרבה חיות והתלהבות להיות יהודי גאה.

הרב **דוד רסקין** יו"ר צעירי אגודת חב"ד שהשתתף אישית בהתוועדות יחד עם עמיתו בהנהלה הרב משה פסח גולדמן, אמר כי לפני ארבעים שנה בימי הבראשית של הארגון לא ניתן היה להעריך עד היכן נוכל להגיע, ורק הרבי ראה למרחוק כשהורה על ייסוד הארגון, על מנת להגיע לכל יהודי ויהודי ולהביאו לרכבת הנוסעת אל הגאולה האמיתית והשלמה.

הנואם האורח הרב **יוסף יצחק גייקובסון** התמקד באחת ההוראות הכלליות שהרבי מלמד כל העת "להיות אכפתיים". יוסף הצדיק הגיע למשרת המשנה למלך כשראה שני אנשים בבית הסוהר

כל יהודי העיר סביב שולחן הסדר

כך חגגו את חג החרות תשס"א בגולת גרוזיה ● מבצע פסח מורכב בוצע הלכה למעשה בהצלחה מפתיעה נוכח תנאי-פעולה כמעט בלתי אפשריים ● יהודי המדינה קטפו פעם נוספת את פרות ההשקעה של אחיהם מחו"ל

מאת א. מיכאלי

דוד מונדשיין מארגון "אור אבנר" ברוסיה; הרב שלמה פלס, נציג אור אבנר בישראל; וכן מר משה מירלשוילי ובניו מפטרבורג. המצות המהודרות שקבלו יהודי הקהלות היו תרומתו הנכבדה של הרב אריאל לוין מטיביליסי.

אשתקד נערך סדר רק בעיר הגדולה טיביליסי ואילו השנה התקיימו סדרי פסח ציבוריים בשלושה ערים בהם ריכוז ניכר של יהודים: טיביליסי באטומי ואוני. הסדרים התקיימו בשני לילות החג וברוב פאר והדר.

טיביליסי

טיביליסי היא עיר הבירה של גרוזיה. אולם האירועים המפואר "אראגווי" השוכן במרכזה נחשב לאולם היוקרתי ביותר בכל גרוזיה. הוא משמש לארוחות ממלכתיות וטקסי קבלת-פנים שהממשלה הגרוזינית מקיימת לכבוד אורחים רמי מעלה. עתה התקדש שם שמים במקום החולין המובהק הזה וכשלוש מאות יהודים (כ"י) באו בשעריו עם דמדומי חמה לקראת התקדש החג. מספר זה נראה בסדר גם בלילה השני.

עורכי הסדר היו הרב בן ציון ישראלשוילי ולצדו התמימים מנחם מענדל ויוסף יצחק חן מניו יורק. מספר יוסי: "כשצעדנו ברחובות העיר בדרכנו לאולם הצטרפו אלינו צעירים יהודיים שלמראנו הוציאו כיפות מכיסייהם וחבשו אותם מיוזמתם. בסדר נכחו גם נערים מקבוצת הנערים שבשנה שעברה חגגו בכותל המערבי את הבר-מצווה

תחושה כה עמוקה ופנימית של עם אחד החוגג בשותפות חרות בליל הפסח כמו זו שחשו יהודי קהילות גרוזיה בחג הפסח תשס"א הייתה בודאי מרגשת ויוצאת דופן בעוצמתה.

שלא כבערים רבות אחרות במדינות חבר העמים או מקומות נדחים אחרים ברחבי העולם – הרי שברפובליקה הגרוזינית זו השנה השניה בלבד בה נערכו סדרים ציבוריים מפוארים בהשתתפות יהודי הערים והנתונים מעידים על מהפכה וגידול ניכר במספר יושבי הסדר.

אחים פונים

הכל החל שבועות ספורים לפני חג הפסח כאשר פניות חוזרות ונשנות הגיעו לשליח החב"די בקהילת יוצאי גרוזיה בקווינס שבארה"ב ומייסד הפרוציה של יהודי גורגיה, הרב **אהרן חן**, לבוא גם השנה לעזרת הקהילות ולארגן עבורם את הסדר כהלכתו.

כאמור, הפניות הגיעו בזמן שברוב מדינות חבר העמים הכל תוכנן בפרוטרוט וכאן היה צורך להתחיל מבראשית. מניעות ובעיות לא חסרו והפרייקט, בעיתוי בו החל – נראה כלא מעשי. כל אלה לא מנעו את הרב חן לפעול נגד הזמן ולהביא את היהודים הצמאים לרוחניות אל שולחן הסדר בארצם ומולדתם.

בגרוזיה אין עדיין שליח רשמי. הרב חן הפעיל אפוא את הגורמים הרלוונטיים לתמיכה בעלויות המימון הגבוהות. בסופו של תהליך הכנה ארוך דקדקני ומייגע החלה המערכת לנוע. מי שנרתמו בחום לסייע היו הרב משה קוטלרסקי מטעם ה"מרכז לענייני חינוך"; הרב



ממיינים את נתחי הבשר לקראת שליחתם ליעדים שונים



התמימים והפעילים שהובילו את מבצע הפסח בגרוזיה

כמאתיים מיהודי העיר. גם כאן הכל נערך בפאר והדר ובסדר מופתי.

"אנשים התרגשו עד דמעות", סיפר עורך הסדר, "במיוחד המבוגרים שזוכרים את השנים הקשות בהם נערכו סדרים בסתרים. היום אנו טועמים מעט את החירות."

אוני

בעיירה אוני חיים כשבעים יהודים בלבד. מה שבטוח הוא שהם לא נשכחו. הפדרציה והרב חן דאגו להם במסירות ושיגרו לשם את התמימים יוסף יצחק ואהרון מיכלשוילי יחד עם ר' מיכאל חנשוילי שבסייעתא דשמיא מיוחדת השכילו להביא לשולחן-סדר אחד את כל יהודי העיר.

דווקא מספרם הלא-גדול של יהודי אוני גורם לאחדות פנימית נדירה ולתחושת משפחתיות. בלילה הראשון של חג המצות תשס"א חשו יהודי אוני את עצמם לא רק

כמשפחה אלא גם ובעיקר כמשפחה בת חורין.

גם בעיירה גורי המונה ריכוז אוכלוסייה יהודי ניכר נערכו הכנות לקיומו של סדר-פסח אך סמוך מדי לליל הסדר נבצר לפתע מהעורך לקיים את הסדר. אי-לכך חולקו צרכי הסדר והפסח לכל יהודי העיירה.

המבצע עורר הדים נרחבים בגרוזיה ונסקר על ידי הערוץ הראשון של הטלוויזיה הממלכתית. עוד נמסר כי יושב-ראש הפרלמנט הגרוזיני, זורב ג'בניאה, שלח מכתב-ברכה למארגני הסדרים ומשתתפיהם והביע את הערכתו לאחוה ולידידות בין בני העדה בכל העולם. כמו כן נמסרכי השוחט ר' מיכאל חנשוילי יישאר בגרוזיה לתקופה נוספת בת חודש כדי לספק כמות נכרת של בשר כשר לרווחת הקהלות.

מבצע עריכת סדרי הפסח הנו חוליה נוספת בשרשרת ארוכה של פעולות סיוע רוחניות וגשמיות שהפדרציה למען יהודי גורגיה וחבר הנהלתה הרב אהרן חן עושים למען יהודי גורגיה.



הרב אהרן חן

בארגון הפדרציה".

מאות היהודים התכנסו לקבלת-פנים בלובי המפואר של האולם ושם שמעו דברים חמים מהרב בן ציון ישראלשוילי שבישר להם ש"בשעה זו ממש אנו מתאחדים עם אחינו בערים נוספות בגרוזיה העורכים ברוב עם מתוך שמחה ואחוה את ליל הסדר כהלכתו". הוא הודה לכל הגורמים שסייעו ליהודי גרוזיה להופיע כמשפחה אחת בחג הפסח תחת אותה קורת גג ובפאר כה רב.

בתום קבלת-הפנים נכנסו כולם לאולם הגדול. על כל מושב המתינה הגדה של פסח בתרגום לשפה המקומית. הגדה זו נערכה ע"י הפדרציה והודפסה במיוחד לכבוד חג הפסח של שנת תשס"א. עיצובה ההדור ויופייה המרהיב משכו את עיני המסובים שעיינו בה ממושכות.

הרב בן ציון עמד בהרחבה על סיפור יציאת מצרים ומשמעותו הרוחנית גם היום, שלושת אלפים ושלוש מאות שנים אחרי

התרחשותו והמסובים שתו בצמא את דבריו. לצד המנה הרוחנית בלט בהדרו גם הרובד הגשמי של הערב בדמות סעודת-חג מפוארת שכללה: דגים, עופות, ואפילו בשר עגלים שנשחטו לכבוד החג על ידי השוחט ר' מיכאל חנשוילי שהובא במיוחד מארץ הקודש על מנת לבצע שחיטה כשרה עבור כל הסדרים בכל הערים.

יצוין, כי למרות שבתודעת רבים מיהודי המקום קיומו של סדר הפסח נתפס כדבר שיש לערוך בבית ולא בחוץ ובאווירה ציבורית – בכל זאת שינו ממנהגם ובאו בהמוניהם כדי לחוות ביחד את הסדר, וגם – כדברי כמה מהמשתתפים – ללמוד במדוייק איך לעשות את הסדר כהלכתו על כל פרטיו.

יהודי טיביליסי יצאו שמחים וטובי לב לבתיהם עם שפע רוחני רב ותודעת אמונה עמוקה יותר חדה ומעשית יותר.

באטומי

את הסדר בבאטומי ערך התי' ישראל שלולאשוילי ובו השתתפו

המשך מעמוד 66

תושבי חברון וגוש קטיף העומדים במסירות נפש על משמרתם. הוא מאחל שבקרוב נגאל גאולת עולמים.

המנחה מודה לחברי וועד כפר חב"ד שארגן את הארוע, ובמיוחד לחסיד הרב **משה גלבשטיין**, חבר הוועד, שטרח ועמל על הצלחתו. כאן נועל המנחה את החלק הרשמי של ההתוועדות. יצוין כי לאורך כל הכינוס פעלו 2 מסכי ענק בהם נראו מראות קודש מכ"ק אדמו"ר שליט"א מה"מ – דבר שהחיה את הנאספים, ששמעו את דברי מלכנו משיחנו ובעיניהם צפו בדמות קודשו.

לאחר אתנחתא מוסיקלית נוספת, פרץ הקהל בריקוד "יחי אדוננו מורנו ורבנו מלך המשיח לעולם ועד!" בליווי של הנגן לייבלה ליפסקר. לאחר מכן התיישבו רבים מהקהל להמשך ההתוועדות שנמשכה עד אור הבוקר. יצוין כל האירוע הועבר בשידור חי ברדיו של כפר חב"ד לטובת תושבי הכפר שלא יכלו להגיע.

דבר את האור ולהפוך כל חושך למנוף של עשיה וחיזוק (ראה מסגרת).

בסיום דבריו מוזמן הגאון המקובל הרב **מרדכי אליהו** שליט"א לשאת את דבריו. הרב אליהו אומר כי בבמה יושבים כעת 2 אנשים שהיו שותפים מקרוב למלחמתו של הרבי למען מיהו יהודי: הרב פרוש ופרופסור אבנר חי שאקי, היכולים להעיד טוב יותר מכל אדם אחר עד כמה חוזה הרבי בראייתו למרחקים. "לא רק בכך אנו רואים זאת, אלא גם במלחמתו הארוכה למען שלמות הארץ. כיום כולנו נוכחים לראות עד כמה עמוקה ורחוקה ראייתו של הרבי". בהמשך דבריו מסביר הרב אליהו את ההבדל שבין המצב של עם ישראל בזמן גאולת מצרים למצב כיום, כאשר אז לא היו ערבים זה לזה, ולכן אומרים לבן הרשע "אילו היה שם לא היה נגאל", אך כיום כולנו ערבים זה לזה ולכן בגאולה העתידה כולם יגאלו.

הרב אליהו שליט"א, כמו הרב אשכנזי, מחזק אף הוא את ידי

המסקנה, החלטה, הקביעה, הכמיהה, התשוקה, ההבנה וההכרה של כל קהל החסידים עם תחלת שנת המאה שבה נגמרות ההגבלות וחדלים ההסברים – בהתוועדות בהיכל קודשו של הרבי בי"א ניסן:

פורצים קדימה אל הגאולה

תיאור ההתוועדות הנדירה והמרגשת של חסידי חב"ד במרכז העולמי בבית רבנו שבבבל – 770 * פריצת דרך והישג פורה של שנת המאה המיוחדת: זמירות חדשות של שילוב והסכמה מלאה על הדרך ועל העשייה

מאת א. מיכאלי

הנואם הראשון, הרב שלום מענדל סימפסון, מנהל המל"ח וממזכירי הרבי הדגיש בדבריו את המוטו המרכזי ברמת עבודתנו כחסידים. "כולם מכירים את הפירוש של תורת החסידות על דברי המשנה ש"בן מאה כאילו מת ועבר ובטל מן העולם", כאשר הכוונה היא שמגיל זה והלאה ההעלמות וההסתרים שהעולם מציב בפני יהודי בטלים ומבוטלים; כך עלינו מהיום והלאה לנצל את הכוחות שהרבי נותן לנו באופן יציב וחזק שאינו נרתע ומתפעל מקשיים, מהסתרים, וגם לא ממלעיגים.

"זו ההזדמנות הנפלאה ביותר שיכולה להיות לנו לקבל החלטות שהם בבחינת למעלה מן הטבע וליישמן בפועל. כל מה שנדרש מאתנו הוא שנתעלה ממחלוקות מדומות ומעיסוקים בדברים של מה בכך ולהתחיל לבצע באופן המתגבר והמתקבל את רצון הרבי ומימוש הכוונה. וגדול כוחה של החלטה מעין זו להביא תיכף ומיד ממש את התגלות הרבי מה"מ.

שליחות נשמתו של ליטאי

דברים חמים נשא אחריו, עמיתו למשרת הקודש, המשב"ק הרב יהודה לייב גרונר: "ביום כזה, בודאי כל אחד רוצה להתעורר בהתעוררות חדשה, ולפעול דברים שעד כה לא יכל או שחשב שאין בכוחו לפעול. מן הראוי היה שביום נפלא וקדוש כזה, בהכנסנו לשנת המאה נפנים ונתעצם עם ההכרה שכל ענייננו הוא לגרום נחת רוח לרבי בכל רגע ורגע של היממה. כל אחד יבחן וישאל את עצמו האם הרבי שבע-רצון מדרך התנהגותו הנוכחית, ולא משנה באיזה תחום.

יחד עם זאת, כמובן, לזכור שאנו צריכים למלאות את הכוונה והתכלית של דורנו השביעי, האחרון לגלות והראשון לגאולה, להפיץ את המעיינות חוצה ובכך לזכות ולראות ש"אתי מר דא מלכא משיחא". אני זוכר שפעם בא אל הרבי ראש-ישיבה ליטאי מכובד, ובייחודותי אמר לו הרבי: דע לך ששליחות נשמתך בעולם היא להפיץ חסידות!

את זאת עלינו לזכור. במיוחד שעתה נכנסים אנו לשנת המאה, כפי שהזכיר הרב סימפסון, קל יותר מחד ונחוץ יותר מאיך להחליט

בהדרת קודש ובחרדת כבוד כאשר גלי געגועים פנימיים וכיסופים עזים ממלאים את לבם ונפשם, ישבו החסידים והתמימים והמקושרים בהתוועדות-הקודש במקום הקודש בבית מדרשו של הרבי מה"מ ב-770, לכבוד ולרגל יומו הבהיר של דורנו, יום ההולדת של כ"ק אדמו"ר מה"מ ותחלת שנת המאה להולדתו.

ניחוח האחוה והרעות בין קהל החסידים-התמימים, המקושרים בעוז לאילנא דחיי, כ"ק מלכנו נשיאנו, היה כבירה-תיכון רגשי שליכד והעצים את תחושת ההרמוניה והשותפות לדרך; את אי-הרוגע ואי-השקט על השמרים, כל עת שמשאת הנפש והתכלית של בריאת העולם עדיין לא התגשמה ואינה נראית בעיני בשר.

העיניים נשאו דרומה, לבימת ההתוועדות. מקום כבודו של הרבי שנצב הכן לקראת הופעתו של המלך בהיכלו, ביום שבו אולי יותר מכל יום אחר, תודעת העבדים והמשרתים והמבקרים ותשומת-לבם ממוקדת בשקיקה הגוברת לראות את המלך עצמו, להתבשם מתורתו ומראיית פני קדשו. ביום הזה שאיש אינו טועה בפזילה לעבר דוכסונים, איסטרטילוטטים או איפרכונים. יום בהיר שמחדד ומבהיר ללב כל חסיד ומקושר את האהבה ואת ההבנה כי רצוננו ותכליתנו לראות את מלכנו.

התוועדות

ההתוועדות נפתחה בצפיה בוידאו מי"א ניסן היתנש"א. שם נראה הרבי כשהוא מברך את מברכיו לרגל יום הולדתו. הקהל צפה גם באחת ההזדמנויות שהרבי עודד את שירת "יחי אדוננו", בסמיכות לי"א ניסן היתנש"א.

לאחר מכן, פתח בדברים המנחה הרב יוסף רייצעס, והקהל כולו קרא יחד עם החזן הרב משה טלישבסקי את פרק התהלים החדש לשנה זו, מזמור המאה בספר זמירותיו של דוד מלכא משיחא.

המנחה הרב רייצעס הרכיב את הדבור אודות מעלתו של אברהם אבינו וקיישר בתבונה את החידוש שנוצר בחייו בהגיעו לגיל תשעים ותשע שנה וכניסתו לשנת המאה והפיק מכך לקחים מעניינים אודות עבודתנו בשנת המאה של הרבי. .

ב"ה

תפילין נחליאל

הכתובת לתפילין מהודרות

י"נור בתים לתפילין מי"נור בהמה לטה י"נור אחר

התפילין י"נוריים בתקן גבוה של איכות, יופי והדר

והתפילין הרה"ט מ"ת. קליין תפילין חס"ט במיוחד של הרב חזקוני תפילין א

מחזירים ותנאי תשלום נוחים

אפשרות לתשלום בסרטיס אילראי

כמו-כן מקבלים תפילין להגהה (גם במחזור)

להזמנות: תפילין נחליאל, ישוב נחליאל

08-9211945

054-331660

דלת תפילין 2000

ולבצע, ובודאי שהדבר יחיש את משאת הנפש של כל חסיד וחסיד – ביאת והתגלות רבנו מלכנו משיחנו.

בין הדוברים והדברים, הורמו כוסות 'משקה' לאמירת "לחיים, לחיים ולברכה" שנראה, (כלשון הרבי בשיחת ש"פ ראה תנש"א) "את ברכת הגאולה האמיתית והשלמה". יחד ניגנו את ניגוני הרבי ואיש איש על מושבו התעמק בשרעפיו, ובעיני רוחו יצק את התוכנית, כל יחיד כפי השגתו, למימוש כל אותן דברי חיזוק ועידוד.

כולם נחוצים – כולם חיילים

הנואם המרכזי, הרב שלום זובער קלמנסון, שליח הרבי בסינסינטי, נשא דברים חוצבים במשך שעה ארוכה. בראשית דבריו, אחר אמירת "לחיים", כמובן, ואיחול לבבי לקיום משאת הנפש של הנוכחים וכל עם ישראל, פתח ואמר שלמעשה, כל חסיד הוא שליח של הרבי ויש לו תפקיד שדווקא הוא אמור למלאות.

"בדיוק כשם שבצבא ישנם כמה חילות ולכל אחת תפקיד נחוץ וחיוני שבלעדי אי אפשר לגשת לביצוע כל פרויקט צבאי; כך הוא גם בצבא ד'. גם האגף העורפי שבצבא הוא אגף חשוב. בלי מטבח וטבחים, לא יוכלו הלוחמים להסתער לאורך זמן. זאת אומרת שלמרות שבודאי יש הבדל ברמת החשיבות והנחיצות, הרי שבנושא הקיום של כל חיל אין ספקות. כולם דרושים!

"בצבא הרוחני זה בדיוק אותו הדבר. במבצע של הורדת השכינה למטה שנעשה על ידי מעשינו ועבודתנו – לכולנו חלק ותפקיד.

יש לנו כוחות עצומים מהרבי וכל שנדרש בסך הכל הוא רק להשתמש בהן. אני נזכר באפיזודה מעניינת שפעם שאל משהו את הרבי מדוע המסיון (לייע) מצליח בעבודתו, עד כדי כך שלפעמים הוא גובר על פעילות יהודית. והרי הם עובדים בשירות השקר ואילו, להבדיל, אנו למען האמת ומכוחה.

ענה לו הרבי: הם עובדים באמת – למען השקר. אצלנו יש שעובדים עם השקר למען האמת!

דברים מבהילים. אבל מסקנה ברורה ניתן בקלות להסיק: יש לנו כוחות מהאמת שבאמת – מהרבי, רק לקחת ולהפיק את התועלת הרוחנית. להצמיח את הפירות המבוקשים.

הרב קלמנסון הרחיב במשלים וסיפורים לרוב וריתק את קהל שומעיו. לקראת תום דבריו עמד כל הקהל על רגליו והכריז יחד באחוזה ובקול גדול שלוש פעמים: עד מתי, עד מתי, עד מתי!!!

רוח חדשה

אחר שהודה בחום לגבאי בית הכנסת, להנהלת המטה העולמי להבאת המשיח ולמרכז חב"ד העולמי לקבלת פני משיח על עריכת ההתוועדות ברוב פאר והדר, וכמו-כן לבני משפחת דרייזין הנדיבים על תרומתם הגדולה לעילוי נשמת אביהם הרה"ח ר' אברהם ע"ה – הזמין המנחה את הנואם האחרון לערב זה, הרב דוד נחשון, מהבולטים בשדה-הפעולה של מבצע משיח בעולם כולו, שנשא דברים נלהבים אודות גודל היום והשעה ועל הטוב והיפה בדרישה והבקשה מבורא העולם שיחון אותנו וישלח לנו את הרבי שיגאלנו גאולת עולמים.

בסוף האמונה ולהט ההתקשרות הבווער ש"שנת המאה" מביאה בכנפיה, קם הקהל כולו על רגליו ויצא במחול של שמחה ובטחון מקיר לקיר בבית רבנו שבבבל – "יחי אדוננו מורנו ורבנו מלך המשיח לעולם ועד".

כוס תנחומין

במצע רב רמז קודר משהתפרסם אנו כאבול הכבד של אבינו וסבינו היקר והנעלה

שליח כ"ק אדמו"ר לצ'אנבסקסאן והרב הראשי רמדינה וי

ההוצר **אבא דוד גורביץ** סיד

והדבר מרה **גולדא** וב"ק **גורביץ** חו

פ"ל פסיית אחו. בעלה. חדש

הדחה הר' **אברהם** ירה

היסקים יחם ארסם סדק שאר אבלי ציון וירושלים

ובענה הלאה אך סוב חסד ינאאובם תמיד כל הימים

עדי נוכח ליקום היצוד והקיצו הינו שובני פפרי יחא בתרם

בדיון חנה והילדים טובים, שקט

ברכה ובעלה אברהם שלמה והילדים נחמתי, סמו דביר

יוסף יצחק וחני יטה והילדים טובים, לום אנלים

התחזקות באמונה בנצחיות הרבי בהתוועדות י"א ניסן המרכזית בכפר חב"ד

ההתוועדות פתחה את אירועי שנת המאה להולדתו של כ"ק אד"ש מה"מ • בארוע המפואר נכחו רבנים ואישי ציבור • קהל אנ"ש והתמימים זרם בהמוניו מכל רחבי הארץ • מעמד רווי הוד וגעגועים לכ"ק אד"ש מה"מ



במה המרכזית בעת נאומות של הרב אונסדופר שליט"א

כמעט ללא פרסומות, כמו הדבר הכי טבעי ומוכן מאילו, נאספו ובאו מכל קצוות הארץ תמימים, חסידים ואנשי מעשה להתוועדות המרכזית של י"א ניסן בבית הכנסת "בית מנחם" בכפר חב"ד. ההתוועדות, שנערכה על ידי וועד כפר חב"ד, הצטיינה באווירה חמה ומיוחדת ובתוכנית עשירה ומלאה לאורך כל הערב. מאחורי הבמה הוצב שלט רב רושם

"ברוכים הבאים להתוועדות המרכזית לרגל יום הבהיר י"א ניסן – שנת המאה להולדת כ"ק אדמו"ר נשיא דורנו", ומול במת הנואמים הוצב ברוב הדר שלט-האמונה "יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם וועד".

בשעה היעודה נטל המנחה הותיק הרב **נפתלי רוט** את שרביט ההנחה, ולאחר דברי פתיחה בהם ציין כי "י"א ניסן תרס"א בגימטרייה "יזכנו לימות המשיח" (242), הזמין את הגאון הרב **יצחק זוד גרוסמן** שליט"א, רבה הראשי של מגדל העמק ונשיא מוסדות "מגדל אור" לשאת את דבריו.

הרב גרוסמן דיבר בחום וברגש על גדולתו העצומה של הרבי מה"מ, ועל פעולותיו הנשגבות בכל רחבי תבל. "הרבי", אמר הרב גרוסמן, "הינו היחיד שלא מתפעל משום דבר שבעולם, כיום רואים כיצד כל נבואותיו התקיימו למרות שכשנאמרו רבים לא הבינו אותן. זכורני כי לפני שנים רבות הטיל עלי הרבי להיפגש עם מספר גדולי תורה בעניין "מיהו יהודי", ואף אחד לא הבין על מה הרבי מדבר; רק כיום רואים כמה הרחיק הרבי לראות, כאשר למעלה מחצי מיליון גויים עלו לארץ ונרשמו כיהודים. כן הוא הדבר בשלמות הארץ: לא הבנו ולא שמענו לרבי, והיום אנחנו רואים בעצמנו את התוצאות... וכיון שנוכחנו לראות שכל דבריו מתקיימים, אין כל ספק כי גם נבואתו ש"הנה הנה משיח בא", תתקיים בקרוב ממש.

לאחר דברי הרב גרוסמן שליט"א, הוזמנה מקהלת ילדי צבאות ה'

כפר חב"ד, לנגן מספר ניגונים חסידיים, ובהם ניגון חדש לפרק ק', הפרק החדש של הרבי.

לאחר מכן הוזמן אל דוכן הנואמים, הרה"ג **שמואל אלכסנדר אונסדופר**, רבם של חסידי צאנז בפתח תקווה, וחמיו של כ"ק האדמו"ר מצאנז. הרב אונסדופר מייחד את דבריו על נצחיותו של כ"ק אדמו"ר מה"מ כפי שמתבטאת בים ההולדת המאה. בין השאר סיפר על בנו של ה"דברי חיים" שנכנס פעם להתפלל בבית הכנסת באחד הכפרים שהיה על אם הדרך. הוא אמר שהוא מרגיש קדושה במקום. לאחר מכן התברר מזקני המקום כי לפני למעלה ממאה שנים התפלל במקום הצדיק ר' שמעלקה מניקלשבורג. – "כך גם כיום", אמר הרב, "מאמין הנני באמונה שלימה שהרבי נמצא כאן עכשיו, בהתוועדות זו ובבית כנסת זה".

הקהל מקבל את פני האדמו"ר מפינסק קרלין. לאחר אתנחתא מוסיקלית נוספת, מוזמן התמים עמית ליסטוונד לנגן ניגוני שמחה כאשר הקהל כולו מצטרף לשירה.

לאחר מכן מוזמן ראש מחלקת הכשרות מהדרין של הבד"ץ אגודת ישראל, הרה"ג **בנימין אלטר** שליט"א, לשאת את דבריו. הרב אלטר מעלה בדבריו את צפייתו העמוקה של הרבי לגאולה ולבנין בית מקדש השלישי – ציפייה שסביבה בנה הרבי את חייו ואת חייהם של כולם. הוא מסיים כי ודאי בזכות זה נראה כולנו בהתממשות הציפייה בקרוב ממש.



חלק מהצבור הגדול שהשתתף בהתוועדות

באופן קבוע פעמיים בשנה, ליחידות אצל הרבי, ובכל נושא הקשור לשלמות הארץ, גילה הרבי בקיאות וידע מדהימים, שלא היו אפילו לאלו שחיו במקום! אין קהילה ומקום שביקרתי בעולם ודיברתי עמו עליהם, שלא ידע היטב מה הן הבעיות והמעלות של המקום! ראייתו המיוחדת שצפתה את העתיד 50 שנה קדימה, מתבהרת במלוא עוצמתה רק עכשיו!"

הדובר הבא הוא המרא דאתרא, הגאון החסיד הרב **מרדכי שמואל אשכנזי** שליט"א, שמדבר על התוכן שבפרק ק' בתהילים – הפרק החדש של הרבי – ועל הנקודה שמחזיר בנו הרבי, שהתורה היא הבעל הבית האמיתי על העולם, ולא ח"ו להפך. הרב אשכנזי מעודד את הקהל לראות כיצד גם היום מנהל הרבי את העולם ומצביע על הפלא שמשום מה לא רבים דיברו עליו: כיצד לפני זמן קצר הכל היה מוכן לחתימה על הסכם אומלל שבמסגרתו ימסרו חלקים מארץ ישראל ומירושלים עיר הקודש, ולפתע פתאום הכל התבטל לאחר שאותו צורר ימ"ש סרב לחתום: "זה הרי נס גלוי שאין לאף אחד הסבר כיצד הוא קרה! ההסבר היחיד הוא שהרבי מנהל את העניינים ולא נותן לאף אחד למסור חלקים מהארץ. ולכן גם כיו כאשר דם יהודי נשפך כמים רח"ל, אין ספק שהרבי עומד על המשמר ודבריו שדיבר ארבעים שנה על שלמות הארץ פועלים בעולם להפסיק את כל הוויתורים ולהנהיג את העם בדרך הנכונה".

בסיום דבריו מחזק הרב אשכנזי את ידי היהודים בחברון: "יהודים יראים ושלמים שומרים על המקומות הקדושים בגופם במסירות נפש ממש. איננו מבינים למה עשה ה' ככה שאינם יכולים לשבת במנוחה, ולחגוג את ליל הסדר בשלום. הסי", אמר הרב, "אלו ששומרים על ירושלים, על תל אביב ועל כפר חב"ד, ועל כולנו לחזקם ולאמצם!"

הנואם הבא היה **כ"ק האדמו"ר מטולנא** שליט"א. מיד בפתח דבריו מוחה האדמו"ר על התואר באומרו, "חב"ד מונט פנימיות" (= חב"ד תובעת פנימיות) ולכן באמת כולנו מוותרים על התואר "אדמו"ר" כי יודעים שאדמו"ר יש רק אחד – האדמו"ר מליובאוויטש..."

כאן הוא נושא משא מאלף אודות שיטתו של הרבי לראות בכל

המשך בעמוד 62

מדבריו של כ"ק האדמו"ר מטאלנא:

ישנו סיפור שסיפר ר' חסד הלברשטם על פורים בביתו של הרבי: באחת השנים לא יכלה הרבנית להכין קרעפלאך בפורים, ומשראה הרבי שהדבר חסר, ציווה להגיש את המנה הבאה עוף במרק. כשהוגשה המנה נטל הרבי חתיכה מהעוף, עטף אותה בחלה היטב מכל הצדדים, והכניס אותה למרק ואמר "יש קרעפלאך". מסיפור זה לומדים לעניות דעתי דרך חיים שלימה! – "מה קרה כאן בעצם? אין קרעפלאך, ואי אפשר לקיים מנהג ישראל. אדם רגיל מרים ידיים ואומר: אין אז אין! אך אצל הרבי אין כזו מילה 'כניעה'! אם אין קרעפלאך אז עושים קרעפלאך. פועלים עם מה שיש!"

שנת תשמ"ח הייתה צריכה להירשם בהיסטוריה החבדי"ת כשנה קשה, שנה של ירידה, שנה בה איבד הרבי את אשת נעוריו, שקישרה אותו עם הרבי הקודם ועם החסידים. אך מה היה בפועל? – שנת פעילות כפולה ומכופלת, שנה שפיתחה תנופה ותקופה חדשה בפעילות; כי זהו הרבי, אין קטנות המוחין, אין רפיון, אין אוזלת יד – להיפך! מהחושך עושים אור. מתגברים לא למרות החושך אלא בגלל החושך.

נמצאים אנו ביום לידתו של הרבי ויכולים לחשוב שבחושך הגלות הנוכחי יש מקום לשבירה חס ושלום! לכולנו ברור כי לא יתכן שכל הכוחות שהושקעו בחסידים במשך 40 שנה ירדו לטמיון. אנו יודעים שגם בחושך יש לפעול כפליים לתושייה, ולנצל את החושך כמנוף דווקא לעליה ולהתקדמות. מיום כזה נשאב כוחות להמשיך במשימות של הרבי בעוז ובתעצומות נפש.

ברצוני לסיים ב"וורט" קצר שמבטא את אותו רעיון: הגמרא בירושלמי מספרת על רבי יהושע בן לוי שנהג לתת בכל פעם נדבה לעני שבפתח בית המרחץ. פעם אחת כשבא להיכנס יחד עם חבריו התנאים, ביקש עני נדבה וריב"ל אמר לו שיתן לו כשיצא. כשיצאו ראו כי אותו עני נפטר. אמר ריב"ל: "לא זכינו בחייו – נזכה במותו". כלומר, שלפחות נזכה לעשות עמו חסד בפטירתו. התחילו מתעסקים עם גופתו על מנת להביאה לקבר ישראל ומצאו באמתחתו שק של דינרים. אמר ריב"ל, בואו נחזיק טובה לרמאים שאלמלא הם היו, ישראל נענשים בכל פעם שלא נותנים צדקה לפושט יד.

על כך דייק ה"לב שמחה" בסיפור, שלכאורה אדם רגיל במצב כזה היה נכנס לייאוש ולהלקאה עצמית, כשהיה מגלה שמי שביקש ממנו קודם נדבה ולא נענה נפטר; "רוצח", היה מכנה את עצמו, "הלה התחנן אליך ולא נתת לו", והיצר הרע היה ממלא את ליבו ברגשות אשם ובנקיפות מצפון. אך לא איש כריב"ל ייכנע לעצב ולייאוש. ראשית כל הוא חשב: **מה אפשר לעשות כעת?** אם הוא נפטר, אז אפשר להתעסק בגופה לפחות! ומכך הגיע למסקנה פשוטה שאותו פושט יד היה מלא בכסף ועליו לא רובצת שום אשמה.

זוהי דרכו של הרבי ובה נשתדל אנו תלמידיו וחסידיו לנהוג גם כן!

קעת מתכבד לנאום חה"כ לשעבר הרב **מנחם פרוש** שעומד בדבריו על התופעה המיוחדת שרואים אצל הרבי – בהיותו "חובק עולם". – "במשך 15 שנה, מעיד הרב פרוש, הייתה לי הזכות להיכנס